
Porušení dle TPS IDZK Příklad uplatnění sankce Sankce

Chybějící nebo neúplné informace o IDS (za každý zjištěný 
případ)

Sankce se uplatní v případě, že ve vozidle chybějí aktuální 
informační materiály (např. SPP, ceník…). Nevztahuje se 

na záložní vozidla.
500 Kč

Vnitřní znečištění vozidla – při výjezdu z výchozí zastávky
Sankce se uplatní v případě, že vozidlo do provozu vyjede 

znečištěné, a to pouze u prvního spoje v oběhu vozidla.
500 Kč

Vylepení nepovolené reklamy nebo nedodržení postupu 
dle TPS (za každý zjištěný případ, i opakovaně)

Sankce se uplatní v případě, že je ve vozidle umístěna 
nepovolená reklama.

5 000 Kč

Bezdůvodná změna trasy linky bez projednání s CED 
Sankce se uplatní v případě, když řidič bezdůvodně změní 

trasu linky, tzn. bez vědomí a souhlasu koordinátora.
1 000 Kč

Vynechání zastávky na trase bez projednání s CED
Sankce se uplatní v případě, když řidič bezdůvodně 

vynechá zastávku na trase, tzn. bez vědomí a souhlasu 
koordinátora.

1 000 Kč

Za každý neodjetý spoj z viny dopravce
Sankce se uplatní v případě, když řidič vlastním přičiněním 

neodjede spoj.
50 Kč/1 km, minimálně 1000 Kč 

Dřívější odjezd ze zastávky oproti jízdnímu řádu – o více 
než minutu. Neplatí pro zastávku pouze pro výstup

Sankce se uplatní v případě, když řidič opustí zastávku 
dříve oproti jízdnímu řáídu, a to o více než minutu.

100 Kč

Nedodržování jízdního řádu řidičem – vynechání zastávky , 
bezdůvodné pozdní odjezdy ze zastávky, neodůvodněné 
sjetí z trasy, opožděné přistavení vozidla na odjezdovou 

zastávku (za každý případ) 

Sankce se uplatní v případě, když řidič vynechá (projede a 
neobslouží) zastávku, bezdůvodně zpozdí odjezd ze 

zastávky, bezdůvodně sjede z trasy, nebo bezdůvodně 
zpozdí přistavení vozidla k výchozí zastávce, a to na 

jednotlivém spoji.

500 Kč

Za každý případ nedodržení pravidel stanovených Garancí 
návaznosti IDS ZK

Sankce se uplatní v případě, když řidič u garantované 
návaznosti dostane pokyn ,,ČEKEJ" a tento pokyn 

nedodrží.
1 000 Kč

Nedodržení stanovených pravidel dle pomůcky „Garance 
návazností IDS ZK", v případě posledních spojů (za každý 

případ)

Sankce se uplatní v případě, když řidič u garantované 
návaznosti dostane pokyn ,,ČEKEJ" a tento pokyn nedodrží 

(u posledních spojů daného dne).
2 000 Kč

Neproškolený řidič nebo servisní personál (Tarif IDS ZK a 
dotčené předpisy)

Sankce se uplatní v případě, když řidič podá cestující/mu 
chybné nebo neúplné informace.

1 000 Kč

Řidič bez stejnokroje
Sankce se uplatní v případě, když řidič vlastním přičiněním 

nedodrží ústrojovou kázeň.
500 Kč

Neumožnění kontrolní činnosti dodržování TPS a smluvní 
výbavy 

Sankce se uplatní v případě, když řidič ve vozidle 
neumožní pověřeným osobám dopravce provedení 

kontrolní činnosti TPS.
2 000 Kč

Použití papíru do elektronických odbavovacích systémů 
bez ochranných prvků dle TPS (za každý případ)

Sankce se uplatní v případě, když řidič tiskne jízdní 
doklady na papír bez ochranných prvků dle TPS.

5 000 Kč

Vydání nesprávné jízdenky (za každý případ)
Sankce se uplatní v případě, když řidič vydá nesprávnou 

jízdenku.
500 Kč

Nevydání jízdenky s výjimkou jízdy na dlouhodobou 
časovou jízdenku (za každý případ)

Sankce se uplatní v případě, když řidič nevydá žádnou 
jízdenku. Sankce se neuplatní, pokud cestující cestuje na 

časovou jízdenku.
1 000 Kč

Řidič nebo odbavovací elektronický informační systém 
nekontroluje platnost jízdních dokladů nastupujících 

cestujících (za každý případ přepravovaného cestujícího 
bez platného jízdního dokladu).

Sankce se uplatní v případě, když řidič nebo elektronický 
informační systém nekontroluje platnost jízdních dokladů 

nastupujících cestujících.
500 Kč


